
 
       БОЕРЫК  
  “         ” февраля  2018 г. 

 
                 ПРИКАЗ  

                         №  

О проведении районного конкурса стендовых моделей 

 «Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах мира» 

На основании приказа Управления образования «О проведении городского  

Фестиваля творческих программ учреждений дополнительного образования», в целях 

гражданского и духовно-нравственного воспитания учащихся, поиска и поддержки 

одаренных детей, популяризации и пропаганды технических видов творчества, с 5 

февраля по 7 марта 2018 года на базе МБУДО «Центр детского технического творчества 

«Факел»» Вахитовского района (ул. Айвазовского, 27) проводится районный конкурс 

стендовых моделей «Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах 

мира». 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение районного 

конкурса стендовых моделей «Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах 

и странах мира» директора МБУДО «ЦДТТ «Факел» Вахитовского района Г.С. 

Андриашина. 

2. Директору МБУДО «ЦДТТ «Факел» Вахитовского района Г.С. 

Андриашину: 

       2.1.  провести районный конкурс с 05 февраля по 07 марта 2017 года; 

       2.2. создать жюри для оценивания стендовых моделей; 

       2.3. создать благоприятные условия для проведения районного конкурса; 

       2.4. организовать выставку стендовых моделей с 13 по 16 марта 2018 года в 

рамках районного фестиваля творческих программ Учреждений дополнительного 

образования детей. 

   3.        Руководителям общеобразовательных организаций: 

       3.1. организовать участие учащихся в районном конкурсе стендовых моделей 

«Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах мира»; 

       3.2.  предоставить стендовые модели, соответствующие Положению конкурса 

(Приложение 1) не более двух из ОО и заявки по форме (см.Приложение 2) до 02 марта 

2018 года в ЦДТТ «Факел» Вахитовского района по адресу: ул. Айвазовского, 27, 

(телефон: 238-85-46). 

     4.      Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую УМС 

ИМО Павлову В.С.  

 

 

Начальник отдела образования                                                   М.З.Закирова 
 

Л.Р.Мухаммадиева, 224-52-74 
 

 

 

 
 
Казан шәһәре муниципаль берәмлеге 
башкарма комитеты мәгариф 
идарәсенең Вахитов һәм Идел буе 
районнары мәгариф булеге 
420101, Казан ш., Б.Касимовлар  
урамы,6 нчы йорт 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru,  
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm  

  
 
Отдел Управления образования 
Исполнительного комитета 
муниципального образования города 
Казани по Вахитовскому и 
Приволжскому районам 
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6 
Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55 
E-mail: roopriv@yandex.ru, 
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm   

mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm
mailto:roopriv@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm


Приложение 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного конкурса стендовых моделей  

«Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах мира» 

 

Настоящее Положение определяет статус, порядок организации и проведения 

конкурса стендовых моделей «Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах 

и странах мира». 

Организаторы конкурса: Муниципальное учреждение Отдел образования 

«Управления образования исполнительного комитета муниципального образования 

города Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам», «Центр детского 

технического творчества «Факел» Вахитовского района г. Казани». 

Цели и задачи: 

 Конкурс проводится в целях гражданского и духовно-нравственного воспитания 

учащихся, приобщения к национальной культуре, поиска и поддержки одаренных детей, 

популяризации и пропаганды технических видов творчества. 

 Задачи конкурса:  

 сохранение исторической памяти;  

 воспитание у обучающихся гордости и уважения к предкам за их воинские 

подвиги;  

 развитие мотивации и стимулирование интереса обучающихся к техническому 

творчеству; 

 популяризация стендового моделизма и обмен опытом между моделистами; 

 пропаганда достижений обучающихся, передового педагогического опыта в 

области технического творчества;  

 развитие коллективного и индивидуального научно-технического творчества;  

 воспитание трудолюбия, творческой активности. 

Участники конкурса: 

 Участниками конкурса являются учащиеся общеобразовательных учреждений 

Вахитовского и Приволжского районов.  

 

Условия и порядок проведения: 

Конкурс проходит в три этапа: 

I  этап – с 5 февраля по 2 марта 2017 г. – прием стендовых моделей «Памятники 

Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах мира» в Центре детского 

технического творчества «Факел» по адресу: ул. Айвазовского, 27. Работы принимаются 

с понедельника по пятницу с 10.00 до 14.30. 

II этап – 7 марта 2017 г. – подведение итогов конкурса членами жюри. 

III этап – с 13 по 16 марта  2018 г.– участие в выставке стендовых моделей 

«Памятники Героям ВОВ, установленные в разных городах и странах мира» в рамках 

районного фестиваля творческих программ Учреждений дополнительного образования 

детей, посвященном 73 годовщине Победы в Великой Отечественной войне  «Наследники 

Великой Победы. Поют дети Казани». Работы выполняются из любого материала в 

любой технике. Для выполнения моделей целесообразно использовать материалы и 



технику выполнения, обеспечивающие максимально точное сходство с существующими 

реальными объектами. Размер стендовой модели 40х60 см. 

Все работы должны иметь табличку из плотной бумаги размером 10 х 2,5 см с 

указанием учреждения образования, Ф.И.О. авторов. К работе должна прилагаться заявка 

(Приложение 3). 

Работа может быть выполнена одним автором или творческим коллективом. 

От общеобразовательного учреждения принимается не более двух стендовых 

моделей. По завершению конкурса стендовые модели не возвращаются. 

 

 Критерии оценки: 

 соответствие заявленной теме; 

 историческая значимость стендовой модели;  

 максимально точное сходство с оригиналом; 

 художественная идея воплощения представленной модели;                  

 деталировка; 

 объем работы и сложность; 

 композиционная завершенность. 

 

Подведение итогов: 

По итогам конкурса будут определены победители. 

Лучшие стендовые модели, представленные на конкурсе, награждаются дипломами 

лауреатов и приглашаются для участия в городском фестивале «Наследники Великой 

Победы», посвященному 73-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

 

 Консультации вы можете получить по телефону: 8(843)238-85-46, Королевская 

Ольга Иларионовна, заведующая организационно-массовым отделом ЦДТТ «Факел». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном конкурсе стендовых моделей  

«Памятники Героям ВОВ, установленные в разных  

городах и странах мира» 

 

 

ОУ Название 

работы 

Где установлен 

памятник (краткая 

характеристика)  

ФИО, класс  / 

Группа /класс  

 

ФИО 

руководителя 

Контактный 

телефон 

     

 

 


	Приложение 1
	ПОЛОЖЕНИЕ

